ATO No 183,
DE 18 DE JUNHO DE 2014.

Publicado no DOE nº 4.153, de 23 de junho de 2014.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe confere
o art. 4º, incisos V e XVII, da Lei Complementar Estadual nº 055, de 27 de maio de 2009;

Considerando a implantação, em Palmas, do novo sistema eletrônico de atendimento ao assistido
(SOLAR - Solução Avançada em Atendimento de Referência);

Considerando a necessidade de otimização dos agendamentos e atendimentos na área de família em
Palmas;

Considerando a necessidade de implantação de um cartório eletrônico para distribuição interna de
processos judiciais, via E-Proc, em todo o Estado do Tocantins;

RESOLVE,

Art. 1º. NOMEAR FABRÍCIO BARROS AKITAYA, Defensor Público de 1ª Classe, no cargo em comissão
de Diretor Regional de Defensoria Pública em Palmas.

Art. 2º. DESIGNAR o Defensor Público supracitado para responder precária e exclusivamente em Palmas.

Art. 3º. Este Ato entra em vigor a partir de 1º de julho de 2014.

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL, em Palmas, aos 18 dias do mês de junho de 2014.

MARLON COSTA LUZ AMORIM

Defensor Público Geral